ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 DIÁRIO OFICIAL   No 6279 69

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SRP 001/2023 INFR

O Município de Porto Nacional, através da SECRETARIA
M U N I C I PA L D E  I N F R A E S T R U T U R A ,  A G R I C U LT U R A E
DESENVOLVIMENTO URBANO, por intermédio da Comissão de
Licitações, torna público para conhecimento de todos que o certame
especificado, cuja sessão de abertura de propostas e de habilitação
ocorrerá em 28 de Fevereiro às 09:00 horas, em virtude de revisão e
retificação do Termo de Referencia, fica SUSPENSA Sine Die, para
adequações no Termo de Referência e consequentemente no Edital.

Oportunamente será dada nova publicidade e disponibilizado
novo edital.

Demais informações estão disponíveis Junto aos sites: www.
portaldecompraspublicas.com.br ou www.portonacional.to.gov.br, e
informação através do fone: (63) 3363-6000, ramal 214.

Porto Nacional - TO, 27 de Fevereiro de 2023.

Wilington Izac Teixeira
Presidente da Comissão de Licitações

SANDOLÂNDIA

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023
CONTRATO Nº 011/2023
OBJETO: Contratação de empresa visando a prestação de serviços
contábeis de orientação, assessoria e consultoria técnica nas áreas
financeira e patrimonial, no âmbito da gestão pública, envolvendo
pesquisa e criação de solução a problemas que afetam as comissões
de finanças e orçamento relacionados à área contábil, buscando
a eficiência e eficácia das comissões de finanças e orçamento da
Câmara Municipal de Sandolândia, no período de fevereiro à dezembro
de 2023. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL SANDOLÂNDIA -
CONTRATADA: CONTABILIDADE E ASSESSORIA G J A, inscrita no
CNPJ nº 42.341.825/0001-10. VALOR: valor mensal de R$ 5.000,00 (cinco
mil reais), pelo período de 11 (onze) meses, o Valor de R$ 55.000,00
(cinquenta e cinco mil reais). Sandolândia-TO, 15 de fevereiro de 2023.
Leniel Francisco da Cunha - Presidente da Câmara Municipal.

PUBLICAÇÕES PARTICULARES

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Eu, AGROPECUÁRIA CARNEIRO DA COSTA S.A., CNPJ:
22.765.163/0001-06, torna público que requereu ao NATURATINS, as
Licenças LP, LI e LO, para a Atividade de AGRICULTURA FAZENDA SÃO
JERÔNIMO, em PALMEIRÓPOLIS/TO. O empreendimento se enquadra
nas Resoluções CONAMA nº 237/97 e COEMA 007/05, que dispõem
sobre o Impacto Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O ESPÓLIO DE CARMELINO ALVES DE SOUZA, brasileiro,
agricultor, portador da carteira de identidade RG. nº 1.7xxx37 SSP-GO
e do CPF nº xxx.545.xxx-72, torna público que requereu ao Instituto
Natureza do Tocantins - NATURATINS, a Licença Prévia (LP), Licença de
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para a atividade de Agricultura
com endereço no LOTE ÚNICO DA FAZENDA FLOR DO DIA localizada no
município de SANTA ROSA DO TOCANTINS - TO. O empreendimento se
enquadra nas Resoluções do CONAMA nº 237/2000 e COEMA 007/2005,
que dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. EDUARDO MINORU TAJI inscrito no CPF: 203.***.***- 68,
torna público a solicitação junto ao Instituto Natureza do Tocantins -
NATURATINS, a Autorização de Manejo de Animais Silvestres - AMAS,
para execução do Levantamento da Fauna na área de influência direta da
Fazenda Taji Norte, nos municípios Aliança do Tocantins/TO e Crixás do
Tocantins/TO. O empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA
nº 237/97, que dispõem sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa FERVEDOURO JATOBÁ LTDA, inscrita no CNPJ
29.721.674/0001-67, torna público que requereu ao Instituto Natureza do
Tocantins - NATURATINS, a Licença Prévia - LP e Licença de Instalação -
LI, para ampliação do seu empreendimento, com a instalação de 12 chalés
na Fazenda Rio Sono e Prata - Área Remanescente de Parte do Lote 04,
Loteamento Jalapão, Gleba 5, 2ª Etapa, situada no município de São
Félix do Tocantins - TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções
CONAMA nº 001/1986 e nº 237/1997, que dispõem sobre Licenciamento
Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A FMA PARTICIPAÇÕES LTDA inscr i ta  no CNPJ:
46.162.437/0001-22, torna público que requereu junto ao NATURATINS a
Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO),
para atividade de Agricultura de Sequeiro e Bovinocultura no imóvel
Fazenda Vale da Serra, situado no município de Monte do Carmo - TO.
O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA 001/86 e
237/97 e COEMA 007/2005, referentes ao Licenciamento Ambiental deste
tipo de atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O proprietário Jocy Gomes de Almeida inscrito no CPF
nº 402.XXX.XXX-49 torna público que requereu ao Instituto Natureza do
Tocantins Naturatins, a Licenças de atividade de Agropecuária Licença
Previa (LP), Licença de Instalação (LI),e Licença de Operação (LO) na
propriedade Fazenda Cajazeiras, município de Aurora do Tocantins -TO.
O empreendimento enquadra nas Resoluções CONAMA 001/86 e 237/97
e COEMA 007/2005.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. JOSÉ EDUARDO GUIMARÃES MOTTA, pessoa física
inscrito no CPF sob o número: xxx.xx3.661-87, torna público que requereu ao
Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, LP (LICENÇA PRÉVIA), LI
(LICENÇA DE INSTALAÇÃO) e LO (LICENÇA DE OPERAÇÃO),
(PROCESSO ANM nº 864.028/2023) para extração de CASCALHO no
município de Almas, Estado do Tocantins. O empreendimento se enquadra
nas Resoluções CONAMA nº 09/90 e 10/90, COEMA-TO nº 07/2015, que
dispõe sobre Licença Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. Marcelo Jony Swart, CPF nº XXX.XXX.XX8-75, torna
público que requereu junto ao NATURATINS, a Licença Prévia (LP),
Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para atividade de
Agricultura de Sequeiro no imóvel Fazenda Vale da Serra II, situado no
município de Monte do Carmo - TO. O empreendimento se enquadra nas
Resoluções CONAMA 001/86 e 237/97 e COEMA 007/2005, referentes
ao Licenciamento Ambiental deste tipo de atividade.